
関係各位

「上山中学校・福州外国語学校生徒交流 派遣事業 」

に伴う資金協力のお願い（趣意書）

上山中学校長 宮城 祥子

上山中 PTA会長 玉城 盛

（公印省略）

春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育への温

かいご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、皆様もご承知のとおり、本校は、中国福州市にあります福州外国語学校と平成１４年

に友好校の締結調印を行い、隔年毎に両校が相互に訪問し文化交流やホームステイ等、充実した

交流を行い、相互理解を深め、日中友好の架け橋となれるよう取組を継続してきております。

また、この交流事業を通して、本校区が琉球王朝時代の６００年にわたり、中国と琉球の交易

の中心となった地域であることや中国福州市と歴史的・文化的に強いつながりのある地域である

ことを生徒達に学ばせ自らの住む地域を理解し、この地で生活することに自信と誇りを持てるよ

うにしていきたいと取り組みの充実を目指しております。

これまで続けてきた交流を今後も是非継続していきたいと考えておりますが、派遣にあたって

の資金面が昨今非常に厳しい状況にあり、その捻出に苦慮しているところです。

つきましては大変恐縮ではございますが、本事業の趣旨をご理解いただきまして、下記のとお

り、派遣資金へのご協力をくださいますよう心よりお願いを申し上げます。

記

１ 年会費 １口 ２，０００円

２ 振込・納入先 ① 沖縄海邦銀行 辻町支店

那覇市立上山中学校 校長 宮城祥子

店番 ０２１ 口座番号 ０５３２０８１

② 上山中学校 事務室 ＰＴＡ事務（新垣則子）

３ 申込等お問い合わせ先

上山中学校 PTA事務（新垣）098-917-3406
４ 提出依頼

・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・

御住所
〒

御氏名

年会費 口数 （ 口） 金額 （ 円）

＊ご住所に活動報告書と領収書をお送りいたします。

＊切り取って、同封筒にて提出をお願いいたします。


